
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/69

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
VIII.

[image: ]Když byly všecky přípravy vykonány, vyplul jsem…Tři dni po svém příchodu na Blefusku zašel jsem si ze zvědavosti na severovýchodní břeh ostrova a spatřil jsem tam v moři ve vzdálenosti asi půl hodiny od pobřeží cosi, co se podobalo převrácenému člunu. Svlékl jsem střevíce a ponožky a brodil jsem se několik set kroků vodou, abych se přiblížil předmětu tomu, jenž byl zároveň přílivem hnán blíže ke mně.

Nyní jsem seznal docela zřetelně, že jest to skutečně člun, jenž bezpochyby při bouři byl stržen s některé lodi. Vrátil jsem se tudíž spěšně do města a vyprosil jsem si od Jeho Veličenstva dvacet největších korábů, jež mu ještě zbyly po ztrátě loďstva, s třemi tisíci námořníků pod velením jeho viceadmirála. Lodstvo toto plulo kolem ostrova, sám vrátil jsem se nejkratší cestou do oněch končin pobřežních, kde jsem spatřil člun. Příliv při-











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/69&oldid=291246“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 3. 8. 2023 v 13:06
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 3. 8. 2023 v 13:06.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








